
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14 января 2014 г. N 44 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СОВЕТЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИ ГЛАВЕ ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И СОСТАВА 
СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ ПРИ ГЛАВЕ ХАБАРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

В целях своевременного решения вопросов, обусловленных динамичным развитием и процессами 
модернизации системы образования Хабаровского муниципального района и информационного 
взаимодействия с руководителями образовательных организаций Хабаровского муниципального района 
администрация Хабаровского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Положение о Совете по вопросам образования при главе Хабаровского муниципального района. 
1.2. Состав Совета по вопросам образования при главе Хабаровского муниципального района. 
2. Постановление главы Хабаровского муниципального района от 25.11.2005 N 244 "Об утверждении 

Положения о Совете по вопросам образования при главе района" признать утратившим силу. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 

Хабаровского муниципального района по социальным вопросам Тернопольскую Т.А. 
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 
Глава района 

В.А.Алешко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=BAA04434F10C132675F4FFC5041372B92952E4661A9E233BB7DFA60FAC789105o5gBF


УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением 

администрации Хабаровского 
муниципального района 

от 14 января 2014 г. N 44 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О СОВЕТЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ ПРИ ГЛАВЕ 

ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

1. Общие положения 
 

Совет по вопросам образования, действующий при главе Хабаровского муниципального района 
(далее - Совет), является совещательным органом, оказывающим содействие администрации 
Хабаровского муниципального района в управлении данной областью. 
 

2. Цели и задачи Совета 
 

Целью деятельности Совета является оказание помощи администрации Хабаровского 
муниципального района, руководителям образовательных организаций Хабаровского муниципального 
района в выработке и реализации политики в области образования. 
 

3. Направления работы Совета 
 

3.1. Участие в выработке политики в области образования, основных направлений концепции 
модернизации образования. 

3.2. Осуществление образовательной политики: 
- информирование педагогической общественности о ее принципах, целях и задачах; 
- осуществление контроля за ее реализацией; 
- участие в работе коллегий при главе Хабаровского муниципального района по вопросам 

образования. 
3.3. Выявление проблем образовательных организаций, поиск путей их решения. 
3.4. Выработка рекомендаций по социальной защите работников образования, представление их к 

наградам, званиям, премиям администрации Хабаровского муниципального района и министерства 
образования и науки Хабаровского края. 
 

4. Формирование Совета 
 

4.1. Глава Хабаровского муниципального района утверждает кандидатуры Совета, выдвинутые 
руководителями образовательных организаций Хабаровского муниципального района. 

4.2. Состав Совета утверждается постановлением администрации Хабаровского муниципального 
района. 

4.3. Прекращение полномочий Совета осуществляется по решению главы Хабаровского 
муниципального района. 

4.4. Совет собирается один раз в три месяца. Принятие решений осуществляется путем открытого 
голосования (большинством голосов). 

4.5. Решения Совета носят для администрации Хабаровского муниципального района 
рекомендательный характер. 
 

5. Права и обязанности координаторов Совета 
 

5.1. Формировать состав рабочей группы Совета. 
5.2. Готовить его заседания по предлагаемой повестке. 
5.3. Давать поручения членам Совета. 
5.4. Представлять Совет на коллегиях при главе Хабаровского муниципального района по вопросам 

образования, совещаниях Управления образования администрации Хабаровского муниципального района. 
 

6. Права и обязанности членов Совета 
 



6.1. Принимать участие в работе Совета, коллегий при главе Хабаровского муниципального района, 
посвященных вопросам образования. 

6.2. Ответственно относиться к порученному делу на своем участке работы. 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением 

администрации Хабаровского 
муниципального района 

от 14 января 2014 г. N 44 
 

СОСТАВ 
СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ ПРИ ГЛАВЕ 

ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Тернопольская 
Татьяна Александровна 

- заместитель главы администрации Хабаровского 
муниципального района по социальным вопросам, 
координатор Совета по вопросам образования 

Ващенко 
Татьяна Ильинична 

- начальник Управления образования администрации 
Хабаровского муниципального района, координатор Совета 
по вопросам образования 

Бабич 
Ольга Ивановна 

- заведующий Муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-эстетическому развитию 
детей с. Бычиха Хабаровского муниципального района 
Хабаровского края (по согласованию) 

Гулевич 
Елена Геннадьевна 

- директор Муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы с. 
Таежное (по согласованию) 

Донских 
Татьяна Владимировна 

- ведущий специалист Управления образования 
администрации Хабаровского муниципального района 

Екимова 
Ольга Николаевна 

- директор Муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы с. 
Калинка (по согласованию) 

Золотухина 
Раиса Алексеевна 

- директор Муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей центра 
детского творчества Хабаровского муниципального района 
Хабаровского края (по согласованию) 

Кирилкина 
Ольга Степановна 

- директор Муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы с. 
Тополево (по согласованию) 

Кобзева 
Галина Анатольевна 

- главный специалист Управления образования 
администрации Хабаровского муниципального района 

Лебедева 
Олеся Владимировна 

- заведующий методического кабинета Управления 
образования администрации Хабаровского муниципального 
района 

Мироманова 
Ольга Ивановна 

- директор Муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы с. 



Осиновая Речка (по согласованию) 

Таран 
Людмила Витальевна 

- директор Муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы N 2 с. 
Князе-Волконское-1 (по согласованию) 

Туровцева 
Галина Валентиновна 

- главный специалист Управления образования 
администрации Хабаровского муниципального района 

Шевченко 
Елена Адольфовна 

- заместитель начальника Управления образования 
администрации Хабаровского муниципального района 

 
 

 


